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W 2013 r., pomimo trudnej sytuacji
w budownictwie i spowolnienia gospodar-
czego w Polsce oraz pozostałych krajach
UE, firma DRUTEX S.A., największy pro-
ducent okien i drzwi w Europie, zwiększy-
ła sprzedaż swoich wyrobów zarówno
w kraju, jak i na rynkach zagranicznych.
Po pierwszych ośmiu miesiącach br. war-
tość sprzedaży wyniosła 292 mln zł, co
oznacza wzrost o 11% w porównaniu
z analogicznym okresem 2012 r. – mówi
Leszek Gierszewski, Prezes spółki. Jest
to przede wszystkim efekt dużego popy-
tu na wyroby DRUTEX-u na rynkach za-
granicznych: we Włoszech odnotowano
wzrost sprzedaży o 247%; w Austrii
o 52%; w Niemczech o 23%; na Wę-
grzech o 364%; w Szwecji o 47%, nato-
miast w Polsce o 6,8%. DRUTEX zwięk-
sza również sieć sprzedaży poza Europą.
Duże sukcesy odnosi już m.in. w USA.

Nowe inwestycje
Jak podkreśla Prezes Gierszewski,

firma podejmuje odważne decyzje in-
westycyjne nawet w tak trudnym jak
obecnie okresie dla branży stolarki bu-
dowlanej, gdyż dwa ostatnie miesiące
2012 r. i pierwsze pięć miesięcy 2013 r.,
to najgorszy pod względem sprzedaży
okres dla polskich producentów okien
od co najmniej 10 lat – wynika z badań
Centrum Analiz Branżowych.

W celu zwiększenia produkcji i uno-
wocześnienia oferty, w 2013 r. DRUTEX
rozpoczął budowę Europejskiego Cen-
trum Stolarki, dzięki któremu podwoi
moce produkcyjne z 5 tys. szt. okien
dziennie do 10 tys. szt., a także urucho-
mi produkcję bram garażowych. Jest to
jedna z największych inwestycji w hi-
storii firmy. W jej ramach powstają hale
produkcyjne o powierzchni 52 tys. m2.
Zakończenie I etapu budowy nastąpi
w końcu br.

Zgodnie z programem rozwoju DRU-
TEX-u na lata 2013 – 2014, nakłady na
inwestycje wyniosą ponad 200 mln zł.
Poza zwiększeniem produkcji firma

koncentruje się na wzmacnianiu logisty-
ki oraz udoskonalaniu swoich wyrobów.
Na początku 2013 r. wprowadziła na ry-
nek nowoczesne energooszczędne
okna Iglo Energy (Uw = 0,6 W/m2K),
w których zastosowano innowacyjny,
pierwszy tego rodzaju na świecie, sys-
tem uszczelniania ze spienionego
EPDM. W tym roku firma zainwestowa-
ła również 7 mln zł na zakup 13 samo-
chodów do przewozu stolarki. Wzmoc-
niło to możliwości logistyczne stanowią-
ce jedną z przewag konkurencyjnych
DRUTEX-u, który należy do nielicznej
grupy producentów w branży mających
własne środki transportu. Obecnie
dysponuje 167 pojazdami, dzięki któ-
rym firma zapewnia najkrótsze na ryn-
ku terminy realizacji zamówień – 7 dni
na dostawy w całej Europie. Profesjona-
lizm działania doceniają klienci, co prze-
kłada się na sprzedaż. Ponadto DRU-
TEX został wyróżniony tytułem Lider
Rynku Stolarki 2013 w kategorii okna
tworzywowe.

Produkcja i eksport
polskich okien z PCW

Wyniki DRUTEX-u wyglądają impo-
nująco na tle produkcji i sprzedaży okien
i drzwi z PCW polskich producentów.

W 2012 r. wytworzono ich 9,25 mln szt.,
co stanowiło 77% produkcji całej bran-
ży stolarki budowlanej (11,95 mln szt.),
natomiast w I półroczu 2013 r. tylko
3,55 mln szt., tj. o 11% mniej w porów-
naniu z analogicznym okresem 2012 r.,
w tym spadek eksportu wyniósł 7%. Naj-
więcej stracili więc ci producenci, którzy
skupiali się na rynku krajowym.

Jak twierdzą przedstawiciele Cen-
trum Analiz Branżowych, które ocenia
rynek, II półrocze 2013 r. będzie lep-
sze. Przewidują, że eksport polskiej
stolarki zwiększy się o 7 – 8%,
a na rynku krajowym sprzedaż zmniej-
szy się o 1– 2%. Można też oczekiwać
kolejnego rekordu polskich eksporterów
okien z PCW w 2013 r., gdyż od 2010 r.
możemy pochwalić się największym
eksportem wśród krajów UE, mimo że
pod względem wielkości produkcji sto-
larki z PCW zajmujemy dopiero czwar-
te miejsce wśród krajów Wspólnoty.
W 2012 r. udział Polski w eksporcie
okien i drzwi z PCW, w łącznym ekspor-
cie 27 krajów – członków UE, wy-
niósł 30%, a jego wartość przekroczy-
ła 500 mln euro. Wyroby te trafiają
do ok. 70 krajów na świecie, ale aż 96%
na rynek UE.
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DRUTEX zwiększa sprzedaż
i stawia na rozwój
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